
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.447.320,00 

   

PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI (i3.328I0001 -28 	 3.447.320,00 

Num: 035 	 Total: 761.520,00 

Marca: fiat 	 Modelo: uno 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM PJTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ,NOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CCÍrRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.800,00 
	

Total Item: 45.600,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 	 Modelo: UNO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MíNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. ('..NDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 59.660,00 	 Total Item: 715.920,00 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 003 	 Total: 1.449.800,00 

LOTE 1 

Item: 1 

 

Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

 

Item: 1 
	

Unidade: DIÁRIA 	Marca: MARCOPOLO 	 Modelo: VALARE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 

—'E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contrai iras serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 305,00 	 . 	 Total Item: 48.800,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: MARCOPOLO 
	

Modelo: VOLARE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBuSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,50 	 Total Item: 297.000,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: MARCOPOLO 	 Modelo: VOLARE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDALE MN.IMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CCINSERVAÇÂO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO E NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19,200 	Valor Unit.: 7,50 	 Total Item: 144.000,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: MARCOPOLO 	 Modelo: VOLARE 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:02 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMADE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTk'EL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,00 

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 043 

Total Item: 960.000,00 

Total: 570.000,00 

Modelo: HILUX Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: TOYOTA 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.000,00 	 Total Item: 132.000,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: TOYOTA 	 Modelo: HILUX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 31.500,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 
	

Marca: fiat 	 Modelo: strada 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERV.Ç:ÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA COFV, RATANTE. 

Quantidade: 12 

LOTE 4 

 

Valor Unit.: 5.000,00 

  

Total Item: 60.000,00 

Total: 168.000,00 

     

Quant.: 1 

  

Num: 043 

 

Total Item: 378.000,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: mercedezbens 	 Modelo: 710 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONT,'\ DA CONTRATANTE. 

~wNQuantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.000,00 	 Total Item: 96.000,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: wv 	 Modelo: 13.130 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 ( QUARENTA ANOS) DE USO CCM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.000,00 
	

Total Item: 72.000,00 

LOTE 5 
	

Quant.: 1 	 Num: 093 
	

Total: 440.400,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: flat 	 Modelo: strada 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CAINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO nr CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CO rIX DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.000,00 	 Total Item: 96.000,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: FIAT 	 Modelo: DUCATO 

Gerado em: 28/06/2021 15:4902 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (0Ç4.INZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E.1ÁNUTENÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,30 
	

Total Item: 126.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 	 Modelo: DOBLO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.200,00 Total Item: 218.400,00 

LOTE 6 

ON Item 1 

Quant.: 1 Num: 026 	 Total: 57.600,00 

    

Unidade: MÊS Marca: Honda 	 Modelo: Fan 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.800,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 
- 	-, 

Endereço: 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http ://lanceeletronico.blob.core .windows.netlparticipantdocuments/46ac95a2e6b943e 1 9bf40dc873033fe9.pdf 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletroni  co. blob.core windows. netiparticipantdocuments/e69d 1 ac3c8 .7434b922987 1 ac367cb5c.pdf 

	

' Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/92b4bdea721e46899f4f07b1  84469422.pdf 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows.net/participantdocuments/b4  1 44df78c2e44 1881 4e3c 1 2bcl b9d35.pdf 

	

Horário: 07/0612021 15:59 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documeto: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http ://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/ba9c356ab2c44d02968c1  d08c2f27da2. pdf 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Certidão de regularidade débito para COrr: o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabaihistas (CNTD) 

Endereço: 

	

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Cocordata ' 

Endereço: 

	

Horáriõ: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Comprovação de enquadramento ert MEIEPP 

Endereço: 

Total Item: 57.600,00 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:02 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/4333232fc1  6O4c2da3ecl 8997a6bd477pdf 

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Declaração de enquadramento no reqime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net./participantdocuments/e961 94b1 741 b42edb4l 99b4e5dfeca09.pdf 

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos 	èditivos ou dupervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/f1a17o923cj8462d8ef4b31161  ac82e6.pdf 

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de oOra infantil 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 15:59 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows.netlparticipantdocuments/66  1 b96055d0045caa3c1 0f25bbbd58c1 .pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

1 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:02 	 4 de 4 


